1) 
IN NOMINE PATRIS ET FILII ET SPIRITUS SANCTI AMEN.

2)
Cuonradus  scultetus.  Consules.  et  universitas  civium  ville
friburgensis  in  brisgaugia  universis  christi  fidelibus.  tam
presentibus quam futuris. perpetuam noticiam subscriptorum.
Cum evum nostrum in suo centro. sic se revolutione retor-

3)
queat  sedula.  quod  successu  temporis  preteritorum  nobis
subrepit oblivio. prudens est consilium. ut acta digna memoria
scriptorum elucidatione sic serventur integra. quod usque ad
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cursum futuri  temporis. veritatis evidentia. circa res gestas.
pateat incorrupta. Noverint

4)
ergo tam presentis quam posteri. quod anno ab incarnatione
domini.  M°. CC°. X°L. VIII°. Mense maio. inter universitatem
friburgensem. et viginti quatuor maiores coniuratos. quedam
discordia  fuit  exorta.  et  hoc  asserente  universitate  eadem.
quod eis videbatur

5)
ipsos viginti quatuor coniuratos. negocium universale sive rem
publicam  ville  friburgensis.  non  secundum  honestatem  et
utilitatem communem. sed secundum sue voluntatis libitum.
sine ipsorum consensu et consilio.  ordinare.  Ex quo quidem
facto. non modicam in villa

6)
nostra confusionem et divisionem fieri contingebat. Nos igitur
sano  usi  consilio.  attendentesque  quod  omne regnum in  se
divisum  desolabitur  ex  unanimitate  autem  inhabitantium
fortuis  fit  et  potens.  de consensu  domini  nostri.  C.  comitis
Friburgensis. nec non de communi con-

7)
sensu tam ipsorum viginti quatuor coniuratorum. quam univer-
sitatis  nostre.  dictam  discordiam  male  inter  nos  subortam,
secundum quod subscriptum esti decrevimus sopiendam. Sane
quidem in principio iuramenti religione universaliter prestita
promisimus. omnes libertates nostras et

8)
iura. secundum quod a quondam illustri domino nostro. felicis
memorie. Berhtoldo duce Zaringie et suis antecessoribus. nos
et  nostri  antecessores  statuta  nostra  recepimus.  maxime
secundum libertatem iuris Coloniensium. tam erga dominum
nostrum C. comitem Friburgensem 
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9)
et  suos  successores.  quam  inter  nos  invicem.  firmiter  ac
inviolabiter  de  cetero  custodire.  Statuimus  preterea.  alios
viginti quatuor prioribus XXti IIIIor coniuratis. fore adiungen-
dos. sine quorum consilio et consensu. priores nec debent nec
possunt. commune negocium ville nostre aliquatenus 

10)
ordinare. Hii autem secundi XXti IIIIor coniurati. annuatim aut
semel aut bis. in toto vel in parte. sunt mutandi. et discreti ad
hoc  eligendi.  secundum  quod  universitati  visum  fuerit
expedire. Priores tamen viginti quatuor coniurati. causas sive
questiones iudicales.